4. *Palmarium virginale*, seu *De vita et passione sanctæ Mariæ, virginis Cappadocis, libri II*. Hæc adolescens adhuc edidit Reinerus eo maxime Æne, ut otium fugeret, ac salutaribus studiis animum imbueret. Stimulum ad sacra argumenta tractanda addiderat visio B. Joannis, mag' stri sui, in qua beatissimi Laurentii vocem et monitum: *O quam delectabile est atque jucundum divinis rebus intendere animum*, audisse ferebatur. Is enim ipse est, de quo ita in prologo scribit Reinerus: *Frater etenim quidam pueris sive adolescentibus Terentium legebat. Sed scenica lectio plus obesse quam prodæse auditoribus infirmis solet. Interea magister ille infirmatus est, ita ut pene desperaretur. Qui extra se per extasim factus plura vidit et audivit memorabilia quæ postea scripto edidit. Beatum quoque Laurentium, quam præmissi, sententiam minaciter sibi obiectisse non tacuit, redarguentem quod ludicris sordidaretur, dum comico uteretur. Nam censeatur parum religiosus, qui pectus vel linguam occupet nugis turpibus. Divina igitur tractare et honesta saluberrimum est. Augescit scientia, vitatur otium, proficit ad virtutes anima. Nempe quosdam legimus Patrum intertere mallas sive sportellas solitos fuisse, quarum grandes cumulos dum congestissent, quoniam qui distraheret non erat, igni supposito cremasse, et alias denno factitasse ad similem redigendas sortem. Philosophi quidem spirituales sic argumentati fuerint, otiositatem esse inimicam animæ, quam adeo insectantur. Verum improbus ego conserendorum ignarus junctorum, neque sportulis idoneus attendendis, scribere saltem aliquid conabor, adolescentiamque artibus assuescere bonis, nec fornacibus, sed codicibus dedere ingeniolium. Itaque gemino distinctum libro opusculum compositurus sum, cujus sit titulus: *Palmarium virginale*. Etenim sancta virgo Maria, quo agone certaverit, hoste devicto qualiter palmam adeptam sit cælicam, in eo describetur. Hactenus Reinerus, cujus sententia etsi longior esset, huc transferenda videbatur, ut quibus studiis animum exercerent religiosi, addiscerent. Neque enim ejus generis desunt nostris temporibus homines, qui non codicibus sed pictis etiam chartis et aliis nugis ingeniolium dedant, iis quoque indignari soliti, qui bonas horas exscribendis veterum monumentis consueverant, quæ ipsi lace omnino indigna, utpote suis moribus perquam infesta, existimant. De Maria martyre Cappadoce ac ancilla vi le Baronium in Martyrologio Romano ad diem primam Novembris et Laurentium Surium, qui eodem die Mariæ acta ex Vincentii Speculo historiali recitat, quo integro fere sæculo antiquior noster Reinerus est.*